

## DIÁRIO OFICIAL



### Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal Nº 236/2023 EXECUTIVO

QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0290 | ISSN 2966-0602

### SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	 2
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO	 3



### DIÁRIO OFICIAL



### Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal № 236/2023 EXECUTIVO

QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0290 | ISSN 2966-0602

#### AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - Dispensa Eletrônica nº 006/2024.

**AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO** 

EDEVAL SILVA BATISTA
Prefeito Municipal

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO Nº 006/2024.

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO Nº 006/2024.

Reconheço a Dispensa Eletrônica de Licitação de nº 006/2024, parte integrante do Processo nº 04.1207.001/2024, fundamentada no ART. Nº 75, INCISO II, da Lei 14.133/2021, e suas atualizações

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos

autos, para a contratação da empresa: W DA C SILVA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, localizada na Rua José

Bonifácio, Loteamento Peniel, Nº 100, São Domingos - MA, CEP:

65790-000, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr WANDERSON DA COSTA SILVA, Carteira de Identidade n°.035987612008-0 SSP/MA e do CPF nº 608.747.743-81, com sua proposta vencedora no valor total de R\$ 108.157,28 (cento e oito mil

e cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos), referente à

contratação de empresa para prestação de serviços de reforma das

O Agente de Contratação do Município de GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, vem por meio deste comunicar o resultado do julgamento da proposta e documentação de habilitação referente à Dispensa Eletrônica nº 006/2024.

Após análise criteriosa dos documentos apresentados, é com satisfação que informamos que a empresa W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o número CNPJ: 50.215.635/0001-84, foi a empresa a apresentar proposta e documentos de habilitação conforme exigido no referido aviso de dispensa.

A mencionada empresa demonstrou pleno cumprimento com as exigências estabelecidas no aviso da dispensa, que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços de reforma das praças João Borges de Lima e Mãe Boa do Município de GOVERNADOR LUIZ ROCHA,

Diante do exposto, a W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 50.215.635/0001-84 é considerada habilitada para prestar os serviços mencionados.

Ressaltamos que todas as etapas do processo foram conduzidas de acordo com a legislação vigente e os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

**RATIFICO**, conforme preconiza a Lei: 14.133/2021 em sua atual redação, o Despacho da Ilustríssima Srº, EDEVAL SILVA BATISTA, Agente de Contratação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, 01 de agosto de 2024

GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, em 31 de julho de 2024

ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA

praças João Borges de Lima e Mãe Boa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**EDEVAL SILVA BATISTA** 

Agente de Contratação





## DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal № 236/2023 EXECUTIVO

QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0290 | ISSN 2966-0602

ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA Prefeito Municipal

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0108.006/2024-

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 006/2024. EXTRATO DE CONTRATO № 01.0108.006/2024—PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA de GOVERNADOR LUIZ ROCHA, — MA e a empresa W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ n.º 50.215.635/0001-84 localizada Rua José Bonifácio, Loteamento Peniel, Nº 100, São Domingos do Maranhão — MA, CEP: 65790-000. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de reforma das praças João Borges de Lima e Mãe Boa. DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024, VIGENCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R\$ 108.157,28 (cento e oito mil e cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos). MODALIDADE: Dispensa Eletrônica n°006/2024, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, Governador Luiz Rocha/Ma, 01/08/2024. Antônio Marco Brito da Costa , Secretário Municipal De Infraestrutura.

Antônio Marco Brito da Costa Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha



Instruído pela lei municipal Nº 236/2023 EXECUTIVO

QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0290 | ISSN 2966-0602

#### Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Praça João Gonçalves, - Centro Governador Luiz Rocha - MA 65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

